[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                с. Михайловка                                                   № _____
О расходовании субвенций на обеспечение государственных гарантий

 реализации права на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего,

дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Краевым законом от 25.12.2014 г. № 518-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Приморского края от 26.12.2014 г. № 519-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от 17.03.2015 № 86-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 14.01.2014 г. № 4-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий  реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить уполномоченным органом местного самоуправления по распределению субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 2015 году муниципальное казённое образовательное учреждение «Методическая служба обеспечения образовательных учреждений» Михайловского муниципального района (далее – уполномоченный орган).

2. Переданные полномочия по финансированию следующих расходов считаются расходными обязательствами органа местного самоуправления и  исполняются за счет субвенций, полученных из краевого бюджета:

- расходы на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений в части оплаты труда руководителей, педагогических и иных работников, а также расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования;

- начисление на выплаты по оплате труда в размерах, установленных действующим законодательством Российской Федерации;

- приобретение учебников, учебных пособий, канцелярских принадлежностей, расходных материалов;

- приобретение учебного оборудования, мебели для занятий, школьной мебели;

- приобретение игрового оборудования, игр и игрушек;

- приобретение справочной, методической и другой литературы для реализации образовательных программ;

- приобретение бланков документов об образовании;

- приобретение средств обучения и воспитания (приборы, оборудование, включая спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, компьютеры, информационно- телекоммуникационные сети, аппаратно-программные и аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы и иные материальные объекты, необходимые для организации образовательной деятельности);

- иные хозяйственные нужды и другие расходы, связанные с обеспечением образовательного процесса, за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.

3. Управлению финансов администрации Михайловского муниципального района (Тараненко) при поступлении из краевого бюджета субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Михайловского муниципального района в 2015 году на единый счет бюджета Михайловского муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю, осуществлять их перечисление на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств уполномоченного органа.

4. Уполномоченному органу (Мирошникова):

4.1. при поступлении субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 2015 году на лицевой счет уполномоченного органа осуществлять перечисления на лицевые счета муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района, открытые в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю.

4.2. предоставлять в срок до 13 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о целевом расходовании субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в департамент образования и науки Приморского края по утвержденной им форме;

4.3. осуществлять возврат в краевой бюджет неиспользованных субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Михайловского муниципального района в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

5. Ответственность за результативность, целевое использование субвенций и достоверность отчетов о целевом расходовании субвенций возлагается на муниципальное казенное образовательное учреждение «Методическая служба образовательных учреждений» и муниципальные общеобразовательные учреждения.
6. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Вперед».

7. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

9. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                     А.И. Чеботков